
 

Není-li titulní list dokumentu podepsán, nejedná se o řízený dokument, má pouze 

informativní povahu a jeho aktuálnost je nutné předem ověřit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice výkonného výboru ČSRU 

 

o požadavcích na trenérské vedení družstev 
v sezóně 2016/2017 

 
schválená výkonným výborem dne 2. června 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhotovil dne 27. června 2015 

                                                     Ondřej Surga 

                                                     předseda legislativní komise 

 

 

Uvolnil dne 1. července 2015  

                                                     David Frydrych  

                                                     prezident ČSRU 

 
  



 

 

Směrnice výkonného výboru ČSRU o požadavcích na trenérské vedení družstev v sezóně 2016/2017 
 

 

Strana 2 z celkem 2 

Není-li titulní list dokumentu podepsán, nejedná se o řízený dokument, má pouze informativní povahu a jeho 
aktuálnost je nutné předem ověřit. 

Požadavky na trenérské vedení družstev v jednotlivých soutěžích 15s a 7s 

 

Sezóna 2016/2017 

 

1. U družstva, které startuje v soutěžích řízených ČSRU musí působit trenér s minimální 

požadovanou licencí, který je současně starší 18 let.  

 

2. Za působení trenéra u družstva bude považováno, pokud bude uveden na soupisce 

družstva jako hlavní trenér a současně bude přítomen a uveden v Zápise o utkání 

minimálně při 70% utkání daného družstva.  

 

3. Minimální požadovaná licence trenéra:  

 

Trenér licence A:  

Zatím se neuvažuje o povinném zavedení.  

 

Licence B je vyžadována pro:  

Družstva, která startují v nejvyšších soutěžích mužů 

- Extraliga mužů 15s, 

- 1. liga mužů 15s,  

- Elitní série mužů 7s,  

- Elitní série žen 7s, 

Družstva, která startují v nejvyšších soutěžích žen 

- 1. Série mužů 7s, 

- 1. Série žen 7s, 

Družstva, která startují v nejvyšších soutěžích mládeže 

- U18, 

 

Licence C je vyžadována pro:  

Všechny ostatní soutěže ragby všech kategorií.  

 

4. Za trenéra licence B bude považován i student licence B, pokud úspěšně dokončí 

studium licence B do jednoho roku od zahájení studia. V případě, že student studium 

úspěšně nedokončí, nebude družstvu započítána jeho účast při utkáních jako působení 

trenéra. 

 

5. V případě nesplnění povinné účasti trenéra na utkáních bude družstvu udělena 

administrativně pořádková pokuta podle článku 171 a násl. Soutěžního řádu ragby. 

Doporučená výše pokuty je 1.000 Kč za každých započatých 10% nesplnění požadované 

účasti na utkáních.  

 

Tato směrnice nabývá účinnosti 1. září 2016. 
 

 

 

David Frydrych v.r. 

 


